18 января 2011 года
	N УП-7

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 2011 ГОДА ГОДОМ

УКРЕПЛЕНИЯ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ

В целях дальнейшего совершенствования государственной национальной политики, укрепления межнационального согласия и гражданского мира постановляю:

1. Объявить 2011 год в Республике Башкортостан Годом укрепления межнационального согласия.

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению в Республике Башкортостан Года укрепления межнационального согласия.

3. Организационному комитету до 4 февраля 2011 года разработать и утвердить План мероприятий по проведению в Республике Башкортостан Года укрепления межнационального согласия.

4. Правительству Республики Башкортостан определить источники финансирования расходов, связанных с реализацией настоящего Указа.

5. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан:

создать соответствующие организационные комитеты по проведению в Республике Башкортостан Года укрепления межнационального согласия;

разработать, утвердить и обеспечить выполнение соответствующих планов мероприятий по проведению в Республике Башкортостан Года укрепления межнационального согласия.

6. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента Республики Башкортостан.

7. Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Республики Башкортостан

Р.ХАМИТОВ

Уфа, Дом Республики

18 января 2011 года

N УП-7

Утвержден

Указом Президента

Республики Башкортостан

от 18 января 2011 г. N УП-7

СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ В РЕСПУБЛИКЕ

БАШКОРТОСТАН ГОДА УКРЕПЛЕНИЯ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ

Махмутов А.А.           - руководитель  Администрации Президента Республики

                          Башкортостан, председатель оргкомитета

Мурзагулов Р.Р.         - заместитель Руководителя Администрации Президента

                          Республики Башкортостан, заместитель председателя

                          оргкомитета

Рахматуллина З.Я.       - заместитель        Премьер-министра Правительства

                          Республики    Башкортостан,    и.о.      министра

                          образования Республики Башкортостан,  заместитель

                          председателя оргкомитета

Абдразаков А.А.         - министр культуры Республики Башкортостан

Азнаев В.Х.             - генеральный директор государственного  учреждения

                          "Дом дружбы народов Республики Башкортостан"

Алешин И.В.             - министр внутренних дел по Республике Башкортостан

                          (по согласованию)

Асадуллин Р.М.          - ректор        Башкирского        государственного

                          педагогического  университета  имени Мифтахетдина

                          Акмуллы

Балабанов В.А.          - министр    экономического    развития  Республики

                          Башкортостан

Бикбаев Р.Т.            - председатель   Комитета   по образованию,  науке,

                          культуре,          спорту    и   делам   молодежи

                          Государственного  Собрания - Курултая  Республики

                          Башкортостан,    председатель    правления  Союза

                          писателей      Республики       Башкортостан  (по

                          согласованию)

Валиев А.В.             - пресс-секретарь  -  начальник   Управления пресс-

                          службы и   информации   Администрации  Президента

                          Республики Башкортостан

Еникеев З.И.            - руководитель    Секретариата     Государственного

                          Собрания - Курултая   Республики Башкортостан (по

                          согласованию)

Ибрагимова Г.М.         - директор государственного унитарного  предприятия

                          Телерадиовещательная   компания    "Башкортостан"

                          Республики Башкортостан

Иванова Л.Х.            - министр труда  и   социальной   защиты  населения

                          Республики Башкортостан

Исаев Э.Ф.              - заместитель      Премьер-министра   Правительства

                          Республики    Башкортостан  -  министр  сельского

                          хозяйства Республики Башкортостан

Качкаев П.Р.            - глава Администрации городского округа город   Уфа

                          Республики Башкортостан (по согласованию)

Махмудов Х.М.           - руководитель   Государственного    комитета    по

                          строительству    и    архитектуре      Республики

                          Башкортостан

Мелкоедов Б.Н.          - министр связи и массовых коммуникаций  Республики

                          Башкортостан

Мустафин А.Г.           - председатель    Совета     Ассамблеи      народов

                          Башкортостана (по согласованию)

Никерин А.П.            - министр молодежной политики и  спорта  Республики

                          Башкортостан

Тажитдинов И.А.         - заместитель       Премьер-министра  Правительства

                          Республики Башкортостан  -  Руководитель Аппарата

                          Правительства Республики Башкортостан

Ульчев М.В.             - генеральный    директор   ОАО     "Информационное

                          агентство "Башинформ"

Хасанов У.Ф.            - начальник    Управления    внутренней    политики

                          Администрации Президента Республики Башкортостан

Хисматуллина Р.С.       - министр финансов Республики Башкортостан

Хисамитдинова Ф.Г.      - директор  Института  истории, языка и  литературы

                          УНЦ Российской академии наук

Шаммазов А.М.           - президент Академии наук Республики Башкортостан

Шебаев Г.А.             - министр здравоохранения Республики Башкортостан